ПРОТОКОЛ № 3
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
07 февраля 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Встреча с руководителями организаций для оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в организации в 2019 году (по данным Министерства труда и социальной защиты Калужской области).

2. Встреча с руководителем организации ООО «Мастерстрой» (Минаков Александр Владимирович) по вопросу погашения задолженности по заработной плате перед сотрудником (по данным Государственной инспекции труда в Калужской области на 31.01.2019  задолженность перед 1 сотрудником в сумме 80,0 тыс. руб.).
СЛУШАЛИ:
1. Пелевину Т.И. – о возможности проведения профессионального обучения/переобучения работников предпенсионного возраста в рамках областной программы и частичной компенсации затрат организации на обучение данной категории работников.
	№

п/п
	Наименование организации
	комментарий

	1
	АО «Крафтвэй корпорэйшн ПЛС»
	Сокращение работников предпенсионного возраста и их переобучение пока не планируется.

До представителей организаций доведена информация об изменении пенсионного законодательства и недопущении нарушения трудовых прав работников предпенсионного возраста, а также необходимости обеспечения сохранения их уровня занятости.

Розданы памятки для граждан пенсионного возраста и по вопросам обеспечения трудовых прав граждан предпенсионного возраста.

	2
	АО «Прогресс-экология»

	3
	ООО «Ниармедик Фарма»

	4
	ЗАО «ОХФК»

	5
	ООО ПО «Металлист»

	6
	ООО «Венталл»

	7
	ООО ПСЗ «Сигнал»

2. Руководитель ООО «Мастерстрой» на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому одному сотруднику не выплачена заработная плата за август-сентябрь 2018 г., в связи с неоплатой по гос. контракту Администрацией г. Малоярославца за исполнение договора. В настоящее время ведется судебное дело о взыскании денежных средств с Администрации г. Малоярославца. Как только будет произведена оплата, за выполненные работы, организация в полном объеме оплатит и компенсирует сотруднику все согласно законодательству РФ.
РЕШИЛИ:
1. Продолжить встречи с руководителями организаций для оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в организации в 2019 году по сведениям, предоставленным Министерства труда и социальной защиты Калужской области (таблица численность работающих застрахованных лиц в разрезе страхователей).
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11